令和４年１２月２８日

加盟校顧問各位

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部

委員長 平  雅行

令和４年度 第５０回全国高等学校選抜卓球大会について

師走の候、各校顧問の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より東京都高等学校体

育連盟卓球男子専門部の事業におきましては、深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、１２月２４日から２６日まで栃木県宇都宮市で行われた第２６回関東高等学校新人卓球大会も

無事に終了しました。そこで栃木県高体連卓球専門部のホームページにも掲載されておりますが、東京

都からⅠ部に出場した３校が３月に愛知県豊田市で行われる第５０回全国高等学校選抜卓球大会への

出場権を獲得しました。おめでとうございます。また、シングルス（２部）代表には令和４年度東京都

高等学校新人卓球大会シングルスの部でベスト８に入った日本大学豊山高等学校の武井優空選手を推

薦することとなりましたのでご報告申し上げます。

記

・第２６回関東高等学校新人卓球大会の結果

 Ⅰ部 優  勝 実践学園高等学校 （全国選抜大会へは７年連続４１回目の出場）

    第 ７ 位 足立学園高等学校 （全国選抜大会へは２年連続 ２ 回目の出場）

    第１１位 安田学園高等学校 （全国選抜大会へは４年連続 ９ 回目の出場）

Ⅰ部に出場した３校がすべて第５０回全国高等学校選抜卓球大会への出場権を獲得

Ⅱ部 優  勝 東海大学菅生高等学校

   第 ３ 位 日本大学豊山高等学校

・第５０回全国高等学校選抜卓球大会男子シングルス（２部）東京都代表選手

    武井 優空（日本大学豊山高等学校）

以 上